2023年 11月 28日

各 位

会社名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ兼ＣＯＯ 廣田 康人

（コード番号：7936 東証プライム）

問合せ先 執行役員経理財務統括部長          林 晃司

TEL （050）1744－3104

新中期経営計画「中期経営計画 2026」の策定について

 新しい中期経営計画2026を策定しましたのでお知らせいたします。当社はこの計画に基づき、VISION 2030

実現に向けて、「グローバル☓デジタル」をさらに推進し、持続的な成長を目指します。

具体的な「中期経営計画2026」の内容は以下のとおりです。

中期経営計画2026

 実効期間：2024年1月1日～2026年12月31日

１．経営指標

 財務指標

 営業利益    800億円以上

 営業利益率   12%前後

 売上高年平均成長率  7～10%

 ROA    10%前後

 総還元性向   中期経営計画2026期間で50%

 非財務指標

 OneASICS会員数   3,000万人

 社員エンゲージメントスコア 70

 障がい者雇用比率（日本国内） 4.0%

 女性管理職比率   40%以上

２．方針

 Global Integrated Enterprise への変革

３．重点戦略

 グローバル成長

 各カテゴリーの成長

 既存収益基盤地域の持続的成長

 高成長地域のフットプリント確立

 ブランド体験価値向上

 最適なチャネルミックス

 エコシステム拡充

 イノベーション強化

 オペレーショナルエクセレンス

 データガバナンス強化

 需要予測精度向上と PSI管理強化

 製販一体型生産体制の構築

 経営基盤強化

 デジタル推進

 サステナビリティの取組み推進

 人的資本投資

 財務戦略

 ガバナンス強化

以上

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理

的と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。ま

た、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

© 2022 ASICS Corporation. All Rights Reserved.

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

© 2022 ASICS Corporation. All Rights Reserved.

CEO

29

© 2022 ASICS Corporation. All Rights Reserved.

	適時開示（日）_新中期経営計画「中期経営計画2026」の策定について.pdf
	【HP アップロード用】中期経営計画2026 (日本語) FINAL.pdf